Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 822 – Ano IV– 25/07/2018

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 24/18 do PL n° 49/18 e Pregão

Presencial n° 29/18. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para realização de

serviços de capina manual, roçada manual, mecânica, caiação de meio fio, transporte de material de bota fora

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos. A

ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 24/07/18. Renato de

Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 12/18 do PL n° 26/18 e Pregão

Presencial n° 14/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de limpeza, utensílios domésticos, material

de higiene pessoal e bota PVC, para atender as necessidades das secretarias do Município de Igaratinga. A ata

de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 24/07/18. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público alteração da abertura do PL n° 56/18, Pregão Presencial n°

35/18 e Registro de Preço n° 28/18. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte -

epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de material de consumo e equipamento médio hospitalar.

Onde-se lê: Abertura dia 02/08/2018 às 09:00h. Leia-se: Abertura dia 08/08/2018 às 09:00h. Motivo:

Alteração do Termo de Referência. O edital retificado encontra-se na Prefeitura ou no site

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 24/07/18 –

Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 28/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição de

uma retro escavadeira e um veículo utilitário para o serviço de inspeção municipal do Município de

Igaratinga/MG.

Para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a

sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 02.

BAMAQ SA BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - CNPJ Nº - 18.209.965/0001-54

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$189.850,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS

E CINQUENTA REAIS).

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 822 – Ano IV– 25/07/2018

O ITEM 01 NÃO FOI ADQUIRIDO, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 24 de Julho de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 29/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para o registro de

Preço para contratação de empresa especializada para realização de serviços de capina manual, roçada

manual, mecânica, caiação de meio fio, transporte de material de bota fora para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos.

Para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01, 02, 03, 04 e 05.

FF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ Nº - 13.447.944/0001-53

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$331.736,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E SETECENTO

E TRINTA E SEIS REAIS).

Igaratinga, 24 de Julho de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL